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Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. Raport z ewaluacji problemowej dotyczy jednego lub kilku z przedstawionych poniżej

wymagań państwa.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Szkoła lub placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów.

2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się.

3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Uczniowie są aktywni.

5. Respektowane są normy społeczne.

6. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji.

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość edukacji.

9. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki.

10. Wykorzystywane są zasoby szkoły lub placówki oraz środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników sprawdzianu,

egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe

i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie poziomu spełniania przez szkołę wymagań zawartych w rozporządzeniu

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7.10.2009r. wraz ze zmianami z dnia 10.05.2013r. Szkoła może spełniać te

wymagania na pięciu poziomach:

● Poziom E - oznaczający niski stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom D - oznaczający podstawowy stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom C - oznaczający średni stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom B - oznaczający wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom A - oznaczający bardzo wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 08-04-2014 - 14-04-2014 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Alicja Siedlecka, Monika Żur. Badaniem objęto 51 uczniów (ankieta i wywiad grupowy),

78 rodziców (ankieta i wywiad grupowy) i 24 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy). Przeprowadzono wywiad

indywidualny z dyrektorem placówki, grupowy partnerami szkoły, a także obserwacje lekcji, placówki i analizę

dokumentacji. Na podstawie zebranych danych został sporządzony raport, który obejmuje podstawowe obszary

działania szkoły lub placówki.
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Obraz szkoły

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki wchodzi w skład Zespołu Szkół w Suchowoli. Organem

prowadzącym jest Gmina Adamów. 

Szkoła prowadzi działania uwzględniające indywidualizację procesu edukacyjnego w odniesieniu do każdego

ucznia, po uprzednim rozpoznaniu jego możliwości psychofizycznych i potrzeb rozwojowych, sposobów uczenia

się oraz sytuację społeczną. Nauczyciele, tworząc ofertę edukacyjną zajęć pozalekcyjnych, biorą pod uwagę

potrzeby rozwojowe uczniów, ich zainteresowania, talenty, pasje. Na bieżąco realizują i monitorują działania

antydyskryminacyjne. 

Z przeprowadzonej ewaluacji zewnętrznej wynika, że w szkole analizuje się wyniki sprawdzianu oraz innych

badań wewnętrznych. Prowadzone analizy służą do formułowania wniosków i rekomendacji, na podstawie

których planuje się i podejmuje konkretne działania.

Współpraca z lokalnymi instytucjami sprawia, że szkoła jest postrzegana jako lokalne centrum kultury, miejsce

gdzie, każdy może rozwijać swoje zainteresowania i pasje, oczekiwać wsparcia w sytuacjach trudnych oraz

w optymalnych warunkach realizować swoje marzenia. 
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Informacja o placówce

Nazwa placówki Szkoła Podstawowa przy Zespole Szkół w Suchowoli
Patron Tadeusz Kościuszko

Typ placówki Szkoła podstawowa

Miejscowość Suchowola

Ulica

Numer 238

Kod pocztowy 22-442

Urząd pocztowy Adamów

Telefon

Fax

Www

Regon 00056792000000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 138

Oddziały 6

Nauczyciele pełnozatrudnieni 0.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 0.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 0.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 23

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela

Województwo LUBELSKIE

Powiat zamojski

Gmina Adamów

Typ gminy gmina wiejska
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Poziom spełniania wymagań państwa

Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji B

W szkole lub placówce rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe, sposoby uczenia
się oraz sytuację społeczną każdego ucznia (D)

Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne
organizowane dla uczniów wymagających szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy
psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych są odpowiednie
do rozpoznanych potrzeb każdego ucznia (D)

W szkole lub placówce są realizowane działania antydyskryminacyjne obejmujące całą społeczność szkoły
lub placówki (D)

Szkoła lub placówka współpracuje z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i innymi podmiotami
świadczącymi poradnictwo i pomoc uczniom, zgodnie z ich potrzebami i sytuacją społeczną (D)

W szkole lub placówce są prowadzone działania uwzględniające indywidualizację procesu edukacyjnego w
odniesieniu do każdego ucznia (B)

W opinii rodziców i uczniów wsparcie otrzymywane w szkole lub placówce odpowiada ich potrzebom (B)

Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników
sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego
kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych

B

W szkole lub placówce analizuje się wyniki sprawdzianu i egzaminów oraz wyniki ewaluacji zewnętrznej i
wewnętrznej. Analizy prowadzą do formułowania wniosków i rekomendacji, na podstawie których planuje
się i podejmuje działania (D)

Działania prowadzone przez szkołę lub placówkę są monitorowane i analizowane, a w razie potrzeby
modyfikowane (D)

W szkole lub placówce wykorzystuje się wyniki badań zewnętrznych (B)

W szkole lub placówce prowadzi się badania odpowiednio do potrzeb szkoły lub placówki, w tym osiągnięć
uczniów i losów absolwentów (B)
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Wnioski

1. W szkole rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe, sposoby uczenia się

oraz sytuację społeczną każdego ucznia, dzięki temu wspomagany jest rozwój uczniów,

z uwzględnieniem jego indywidualnej sytuacji.

2. W szkole prowadzone są działania uwzględniające indywidualizację procesu edukacyjnego

w odniesieniu do każdego ucznia, które w opinii rodziców i uczniów odpowiadają ich potrzebom.

3. W szkole analizuje się wyniki sprawdzianu oraz wyniki ewaluacji wewnętrznej, losów

absolwentów, które prowadzą do formułowania wniosków, rekomendacji i na ich podstawie planuje

się oraz podejmuje działania adekwatne do potrzeb uczniów.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji

W szkole ukierunkowanej na rozwój uczniów z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji podejmuje się

różnorodne działania, dostosowane do specyfiki i potrzeb środowiska. Powinny być one oparte na diagnozie, a

ich skuteczność poddawana refleksji. Ich elementem jest przeciwdziałanie dyskryminacji. Organizując procesy

edukacyjne, nauczyciele indywidualizują nauczanie i wspierają uczniów.

Poziom spełnienia wymagania: B

W szkole są prowadzone działania uwzględniające indywidualizację procesu edukacyjnego

w odniesieniu do każdego ucznia. W opinii rodziców i uczniów wsparcie otrzymywane w szkole

lub placówce odpowiada ich potrzebom.

Obszar badania:  W szkole lub placówce rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby

rozwojowe, sposoby uczenia się oraz sytuację społeczną każdego ucznia

W szkole rozpoznaje się możliwości psychofizyczne, potrzeby rozwojowe, sposoby uczenia się oraz

sytuację społeczną każdego ucznia.  Dyrektor w ankiecie podał, że w szkole rozpoznano 62 uczniów

potrzebujących wsparcia. 13 z nich objętych jest pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Pozostali uczęszczają

na zajęcia dodatkowe organizowane przez nauczycieli. Są to zajęcia wyrównawcze lub wzbogacające

wiadomości i umiejętności oraz rozwijające zainteresowania. Wsparcie dla tych uczniów organizowane jest

na wniosek wychowawców lub nauczycieli z powodu sytuacji materialnej rodziny, problemów zdrowotnych,

deficytów rozwojowych, rozwijania uzdolnień dostrzeżonych przez nauczyciela, trudności w nauce, a także

według wskazań poradni psychologiczno - pedagogicznej. Ze względu na specjalne potrzeby edukacyjne

uruchomiono program wsparcia dla 62 uczniów (dysortografia -1, zajęcia rewalidacyjne - 2, rozwijanie

uzdolnień - 45, trudności w nauce - 13, nauczanie indywidualne w warunkach domowych -1).

Do najważniejszych potrzeb rozwojowych nauczyciele uczący w klasie IV zaliczyli: potrzeby społeczne

(sprawiedliwość, uznanie, akceptacji, życzliwość, bezpieczeństwo, miłość, opieka), potrzeby poznawcze, czyli

dotyczące rozbudzania zainteresowań, ciekawości świata, zdobywania wiedzy, rozwijania zdolności

i umiejętności uczniów, decydowanie o różnych sprawach, motywowanie do uczenia się, nabywanie nowych

doświadczeń oraz potrzeby emocjonalne, czyli potrzeba przyjaźni, miłości i szacunku, prawidłowych,

poprawnych kontaktów z rówieśnikami. Wychowawca i nauczyciele rozpoznają odpowiednio indywidualne

potrzeby rozwojowe i edukacyjne uczniów oraz indywidualne możliwości psychofizyczne uczniów, w tym ich

zainteresowania. Rozpoczynając pracę w klasie IV nauczyciele zapoznają się z oceną opisową każdego ucznia,

oraz z wynikami sprawdzianu na zakończenie klasy III (OBUT) i wynikającymi z niego wnioskami
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i rekomendacjami do dalszej pracy. Ważnych wskazówek i sugestii dotyczących pracy z uczniami w kl. IV

dostarczają rozmowy z nauczycielami z poprzedniego etapu edukacyjnego. Każdy nauczyciel na początku roku

szkolnego przeprowadza ze swojego przedmiotu diagnozę wstępną, którą następnie analizuje, wyciąga wnioski

i konstruuje rekomendacje do dalszej pracy. Wyniki diagnoz są prezentowane i omawiane na spotkaniach

katedr przedmiotowych, a następnie na zebraniach rady pedagogicznej. Najzdolniejsi uczniowie są kwalifikowani

na zajęcia rozwijające ich uzdolnienia, natomiast uczniowie, którzy uzyskali niskie wyniki na zajęcia

wyrównawcze. Ważnym źródłem informacji o możliwościach i potrzebach edukacyjnych uczniów jest analiza

dokumentacji wydanej przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną nr 2 w Zamościu. Pomaga ona określić

mocne i słabe strony uczniów ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi oraz ułatwia indywidualizację

nauczania na poszczególnych przedmiotach. We wrześniu nauczyciele wspólnie z pedagogiem dostosowują

wymagania edukacyjne do możliwości psychofizycznych ucznia ze wszystkich przedmiotów edukacyjnych.

Bieżące osiągnięcia i postępy w nauce uczniów nauczyciele rozpoznają za pomocą obserwacji własnych,

kartkówek, sprawdzianów i wypowiedzi uczniów. Cennym źródłem informacji o uczniu są także konsultacje,

rozmowy z rodzicami na temat sytuacji dydaktycznej, wychowawczej oraz bytowej dziecka. 

Zdecydowana większość rodziców (63 z 66) w badaniu ankietowym stwierdziła, że nauczyciele przynajmniej

kilka razy w roku rozmawiają z nimi o możliwościach i potrzebach ich dzieci (wykres nr 1j), a także wskazują

możliwości jego rozwoju (wykres nr 2j).

Wykres 1j Wykres 2j
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Obszar badania:  Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia

dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne organizowane dla uczniów wymagających

szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia

rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych są odpowiednie do rozpoznanych potrzeb

każdego ucznia 

Oferta zajęć pozalekcyjnych została w szkole przygotowana w oparciu o rozpoznane potrzeby

uczniów. Uwzględnia ona zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia

dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne organizowane dla dzieci wymagających szczególnego

wsparcia w rozwoju lub pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjne dla

uczniów niepełnosprawnych.  Szkoła tworząc ofertę zajęć pozalekcyjnych uwzględnia, m.in.: opinie

i orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej, deficyty rozwojowe dzieci, wnioski zespołów nauczycieli,

wychowawców, wyniki monitorowania procesów edukacyjnych w szkole, informacje i sugestie uzyskane

od rodziców oraz ich dzieci, zainteresowania i pasje uczniów, warunki lokalowe i bazę szkoły, kwalifikacje

nauczycieli, warunki środowiskowe, ofertę programów finansowanych ze środków unijnych oraz sugestie

uczniów. Nauczyciele organizują zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, konkursy oraz prowadzą

różne formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej (np.: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze,

korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, rewalidacyjne dla uczniów z dysleksją, dysgrafią i dysortografią),

współpracują z poradnią psychologiczno-pedagogiczną, poradnią zdrowia psychicznego, asystentem rodziny,

z GOPS (np. w zakresie diagnozowania uczniów), dostosowują wymagania oraz metody i formy pracy

do potrzeb i możliwości uczniów, udzielają uczniom wskazówek i wyjaśniają niezrozumiałe dla nich tematy,

udzielają dzieciom wsparcia emocjonalnego poprzez stosowanie pochwał słownych, udzielają pomocy rodzicom

(np. wskazówek do pracy z dzieckiem w domu), zachęcają do udziału w konkursach i zawodach sportowych,

motywują dzieci do zaprezentowania swoich umiejętności podczas imprez i uroczystości szkolnych oraz

środowiskowych, realizują projekty edukacyjne, dzięki którym poszerzają ofertę zajęć dodatkowych. Dzięki

wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych organizują pozalekcyjne zajęcia sportowe

(tj. wycieczki rowerowe, kółko szachowe, gry zespołowe, zawody sportowe, prelekcje, warsztaty) oraz

atrakcyjne formy wypoczynku podczas ferii i wakacji dla uczniów z rodzin potrzebujących wsparcia. Każdy uczeń

w szkole może brać udział w zajęciach pozalekcyjnych zależnie od swoich potrzeb i zainteresowań. Z uwagi

na to, zajęcia te są zaplanowane i na stałe wpisane w tygodniowym planie zajęć. W miarę potrzeb oferta zajęć

pozalekcyjnych jest modyfikowana. Według dyrektora [wywiad] w szkole 18 uczniów nie uczestniczy

w zajęciach pozalekcyjnych. Jest to grupa uczniów dojeżdżających do szkoły. Pomimo motywowania przez

nauczycieli i dostosowania typu zajęć do zainteresowań i potrzeb uczniów oraz zagwarantowania dowozu nie

wyrażają oni chęci uczestniczenia w zajęciach dodatkowych. Oferta szkoły zawiera wiele kół zainteresowań

i zajęć pozalekcyjnych. Są wśród nich takie, które zaproponowali sami uczniowie w badaniu ankietowym

przeprowadzanym w szkole. Z oferty wynika, że każdy z uczniów mógłby znaleźć coś dla siebie. Niektórzy

jednak nie przejawiają zainteresowania zajęciami pozalekcyjnymi, tłumacząc to brakiem czasu, dojazdem,

obciążeniem zajęciami obowiązkowymi, brakiem potrzeby, innymi zainteresowaniami, pracą w gospodarstwie.

Niektórzy twierdzą, że nie ma w szkole takich zajęć, które by ich interesowały. Nauczyciele wychodzą naprzeciw

oczekiwaniom uczniów i poszerzają ofertę zajęć (fitness, szachy, chór). 

Szkoła systematyczne diagnozuje możliwości psychofizyczne uczniów, ich potrzeby rozwojowe, poznawcze

i sytuację społeczną. Podejmuje, samodzielnie i we współpracy z różnymi instytucjami oferującymi uczniom

pomoc, wiele działań wspierających dzieci, służących wyrównywaniu szans edukacyjnych oraz rozwijających
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pasje i zainteresowania. Na podstawie obserwacji, diagnoz, rozmów z dziećmi, nauczycielami, rodzicami

rozpoznawane są potrzeby uczniów, a następnie planowane działania, m.in.: indywidualizacja pracy z uczniem

w czasie zajęć obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjno-wychowawczych, systematyczna obserwacja,

dostosowanie metod i form pracy do potrzeb psychofizycznych i możliwości dziecka, współpraca z poradnią

psychologiczno - pedagogiczną, poradnią zdrowia psychicznego, asystentem rodziny, współpraca z instytucjami

wspomagającymi proces dydaktyczno-wychowawczy, organizacja różnorodnych zajęć adekwatnych do potrzeb

i zainteresowań uczniów (zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze,

zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych, zajęcia specjalistyczne organizowane dla dzieci

wymagających szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy psychologiczno-pedagogicznej), organizacja

i udział w zawodach sportowych gminnych, powiatowych i wojewódzkich, konkursach, współpraca

z instytucjami. Nauczyciele, mając na uwadze wszechstronny rozwój ucznia, podejmują wiele działań

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów: zorganizowano zajęcia dodatkowe z przedmiotów takich, jak:

matematyka, język polski, historia. Nauczyciele doskonalą swój warsztat pracy uczestnicząc w kursach,

szkoleniowych zebraniach rady pedagogicznej. Na lekcjach występuje indywidualizacja pracy, różnicowanie

zadań, stosowane są karty pomocnicze do zadań, prezentacje. Diagnozy wstępne pozwoliły określić słabe

i mocne strony klasy, a także mocne i słabe strony każdego ucznia. Nauczyciele uczący w klasie czwartej

uwzględniając wnioski z analiz zmodyfikowali plany pracy, metody i formy pracy na lekcjach, dostosowali

wymagania edukacyjne do potrzeb i możliwości psychofizycznych uczniów, opracowali programy pracy

z uczniem mającym trudności w nauce, uczniowie uzdolnieni zachęcani są i przygotowywani do udziału

w różnego rodzaju konkursach. Nauczyciele z wcześniejszego rozpoznania potrzeb prowadzą lekcje na różnych

poziomach poprzez podział na grupy zadaniowe, dostosowanie metod i form pracy uczniów ze specyficznymi

potrzebami edukacyjnymi (karty pracy, środki audiowizualne), ukierunkowują aktywność ucznia, upewniają się

czy uczeń prawidłowo zrozumiał polecenia, dostrzegają wysiłek dziecka podczas wykonywania zadań.

Według rodziców [wywiad] szkoła uwzględnia potrzeby i możliwości ich dzieci. Organizowane są zajęcia

dodatkowe (dydaktyczno-wyrównawcze, koła zainteresowań: artystyczne, muzyczne, recytatorskie, taneczne,

matematyczne, informatyczne, sportowe, informatyczne, z j.angielskiego). Prowadzone są przez pracowników

poradni psychologiczno-pedagogicznej pogadanki, prelekcje dla rodziców. "Dzieci wyjeżdżają na zawody

sportowe, biorą udział w konkursach z różnych przedmiotów, rozwijają swoje zainteresowania i zdolności.

Szkoła prowadzi nauczanie indywidualne, zajęcia rewalidacyjne, nauczyciele są otwarci na problemy domowe,

rodzinne. Szkoła nie jest obojętna wobec zgłaszanych problemów, do wszystkich dzieci mają takie samo

podejście." [wypowiedzi respondentów]. Na temat zajęć pozalekcyjnych wypowiedzieli się uczniowie klasy piątej

w ankiecie "Moja szkoła" (wykres nr 1j, 2j, 3j oraz tab. nr 1, 2, 3). 

Zajęcia pozalekcyjne według większości rodziców (wykres nr 4j) są dostosowane do potrzeb ich dziecka. 
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: W mojej szkole są zajęcia pozalekcyjne, które mnie interesują. (6973)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 18

Tab.1

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 zdecydowanie nie 1 5.6

2 raczej nie 0 0

3 raczej tak 2 11.1

4 zdecydowanie tak 15 83.3

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 18 100

 

Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Pytanie nagłówkowe:  Pomyśl o tym, w jaki sposób nauczyciele pomagają Ci się uczyć. Czy zgadzasz się z

poniższymi zdaniami?
Treść pytania: W mojej szkole są zajęcia pozalekcyjne, które są mi potrzebne. (7648)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 18

Tab.2

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 zdecydowanie tak 11 61.1

2 raczej tak 7 38.9

3 raczej nie 0 0

4 zdecydowanie nie 0 0

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 18 100

 

Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: W mojej szkole mogę uczestniczyć we wszystkich zajęciach, na których chce być. (9599)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 18

Tab.3

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 zdecydowanie tak 14 77.8

2 raczej tak 4 22.2

3 raczej nie 0 0

4 zdecydowanie nie 0 0

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 18 100
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Obszar badania:  W szkole lub placówce są realizowane działania antydyskryminacyjne

obejmujące całą społeczność szkoły lub placówki

Według dyrektora i nauczycieli w szkole nie występuje zjawisko dyskryminacji,  pomimo tego

podejmuje się szereg różnorodnych działań profilaktycznych, których celem jest uczenie wrażliwości,

współczucia i niesienia pomocy osobom, które mogłyby być dyskryminowane ze względu na wiek, kalectwo,

znalezienie się w trudnej sytuacji życiowej. Wszyscy pracownicy szkoły w codziennej pracy dbają, by żaden

uczeń nie czuł się dyskryminowany. Działania te realizowane są we współpracy z wieloma instytucjami

i podmiotami lokalnego środowiska. Mają charakter profilaktyki bezpośredniej i pośredniej (współpraca

z Poradnią Zdrowia Psychicznego, Poradnią Leczenia Uzależnień). Prowadzono cyklicznie warsztaty dla uczniów

("Kiedy kończą się żarty", "Pułapki cywilizacyjne", "Przemoc i agresja – jak nie krzywdzić rówieśników").

Kontynuacją były lekcje wychowawcze, które tematycznie były skorelowane z Programem Profilaktyki,

Programem Wychowawczym i Koncepcją pracy szkoły ("Moje wady i zalety" , "Czym jest przyjaźń- co to znaczy

być dobrym kolegą?", "Wzajemne stosunki między dziewczętami i chłopcami", "Ustalenie zasad współżycia

w klasie – nikt nie jest gorszy", "Poznajemy siebie", "Cechy warunkujące dobry kontakt z innymi (tolerancja)",

"Odmienność płci – urokiem i wzajemnym uzupełnianiem", "Szkoła wolna od dyskryminacji", "Tolerancja raz

jeszcze", "Jak być dobrym zespołem klasowym?", "Koleżeństwo, przyjaźń miłość- prawidłowe relacje chłopcy –

dziewczęta", "Jak kultura osobista wpływa na właściwe relacje w klasie?"). Realizując założenia Programu

Profilaktyki i Programu Wychowawczego pedagog szkolny prowadził warsztaty poświęcone tej tematyce

("Opowieść o imionach – co mówią o moim pochodzeniu?", "Moja klasa - moi koledzy", "Dlaczego słowa czasami

bolą", "Tolerancja – co łatwo, a co trudno zaakceptować"). To także jasne, klarowne normy i zasady

postępowania, czytelny dla wszystkich uczniów wewnątrzszkolny system nagród i kar oraz transparentne

działania wychowawców, które zapobiegają zachowaniom dyskryminacyjnym. Nauczyciele podejmowali

działania antydyskryminacyjne uwzględniające, m.in. płeć, pochodzenie społeczne, wiek, stan zdrowia (wykres

nr 1w). Działania antydyskryminacyjne, które podejmuje szkoła mają charakter profilaktyczny. Ich celem jest

uczenie wrażliwości, współczucia i niesienia pomocy osobom, które mogłyby być dyskryminowane ze względu

na wiek, chorobę, kalectwo, znalezienie się w trudnej sytuacji życiowej. Są to, m.in. akcje charytatywne, lekcje

wychowawcze skorelowane z programem profilaktycznym szkoły i wychowawczo - opiekuńczym, działania

wychowawców rozwiązujące problemy, które wynikają ze specyficznych problemów zespołów klasowych, pełna

akceptacja uczniów z dysfunkcjami oraz indywidualne ocenianie ucznia. W szkole nie występują przypadki

dyskryminacji.

Zdaniem rodziców [wywiad] w szkole nie ma dyskryminacji ze względu na to, że jest to mała społeczność

szkolna. "Owszem zdarzają się jakieś sprzeczki, na które natychmiast reagują nauczyciele, wychowawcy klas.

Jest tolerancja, zrozumienie, nikt z dzieci nie czuje się odepchnięty od grupy, wszyscy traktowani są równo.

Klasa przygotowywana jest na przyjęcie dziecka niepełnosprawnego (uczeń z niedosłuchem). Szkoła poprzez

swoje działania zapobiega przypadkom dyskryminacji" [wypowiedzi rodziców].

Uczniowie podczas wywiadu powiedzieli, że w szkole wszyscy traktowani są tak samo, " liczy się osobowość,

a nie to co jest na zewnątrz, stosowana jest pomoc koleżeńska. W szkole panuje miła atmosfera, rozwijamy

swoje zainteresowania, szkoła to nasz drugi dom".
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Wykres 1w

Obszar badania:  Szkoła lub placówka współpracuje z poradniami

psychologiczno-pedagogicznymi i innymi podmiotami świadczącymi poradnictwo i pomoc

uczniom, zgodnie z ich potrzebami i sytuacją społeczną

Szkoła Podstawowa przy Zespole Szkół w Suchowoli współpracuje z wieloma instytucjami odpowiedzialnymi za

wspomaganie dzieci i młodzieży. Jest to, m.in.:
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1. Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna Nr 2 w Zamościu – wspiera uczniów, nauczycieli i rodziców

poprzez prowadzenie diagnozy poziomu rozwoju uczniów, udzielanie konsultacji i indywidualną

terapię. Pracownicy poradni diagnozują uczniów z trudnościami edukacyjnymi i emocjonalnymi,

następnie wydają opinie o dostosowaniu wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb

i możliwości psychofizycznych dziecka z dysfunkcjami, orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego

ze względu na upośledzenie umysłowe lub niepełnosprawność fizyczną. Opinie i orzeczenia zawierają

wskazania do pracy z tymi uczniami i wykorzystywane są przez nauczycieli w toku pracy

dydaktycznej. Wszystkie dzieci klas młodszych objęte są przesiewowymi badaniami artykulacji

wymowy. Po każdym przeprowadzonym badaniu logopedycznym, organizowane są warsztaty dla

rodziców, w trakcie których omawiane są wyniki badań. Ponadto logopedzi uświadamiają rodzicom

jaki wpływ na naukę czytania mają wady wymowy. Część zdiagnozowanych dzieci objętych jest

terapią w poradni. Psycholog wraz z pedagogiem prowadzą badania w kierunku ryzyka dysleksji.

Poradnia wspiera działania szkoły w zakresie profilaktyki i problemów dzieci i młodzieży, prowadzone

są warsztaty poświęcone przemocy rówieśniczej i zagadnieniom motywowania uczniów do pracy. Dla

uczniów z problemami pracownicy poradni prowadzą terapię zaburzeń dysfunkcyjnych uczniowie

korzystają z terapii pedagogicznej. Poradnia wspomaga również wychowawczą funkcję szkoły

i rodziny.

2. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zamościu - uczniowie biorą udział w realizacji

kolejnych edycji programów profilaktycznych: np. „Trzymaj formę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”. 

3. Biblioteka Pedagogiczna w Zamościu - uczniowie szkoły biorą systematycznie udział w konkursach

organizowanych przez bibliotekę, np. 150 Rocznica Powstania Styczniowego na Zamojszczyźnie

(konkurs plastyczny), udział w wystawie zorganizowanej przez IPN „Komiks w PRL -u”.

4. Poradnia Leczenia Uzależnień przy Zamojskim Stowarzyszeniu Zdrowia Psychicznego organizuje

systematycznie warsztaty profilaktyczne dla uczniów i rodziców. 

5. Wydawnictwa (GWO, Operon, Zamkor, WSiP, Macmillan, Nowa Era, Mac Edukacja) - uczniowie mają

dostęp do gier dydaktycznych, kart dla ucznia zdolnego i mającego trudności edukacyjne. Korzystają

również z wystandaryzowanych narzędzi diagnostycznych (realizacja projektu edukacyjnego „Lepsza

szkoła”). 

6. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Zamościu –w ramach współpracy z WORD-em powstało

w szkole pierwsze w województwie lubelskim Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Organizowane były dla zainteresowanych uczniów szkolenia na kartę rowerową. Uczniowie brali udział

w Powiatowym i Wojewódzkim Konkursie Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego. 

7. Posterunek Policji w Zamościu i Krasnobrodzie – organizuje i prowadzi szkolenia, np. na kartę

rowerową, motorowerową, pogadanki o bezpieczeństwie. Uczy młodzież właściwego zachowania

w drodze do i ze szkoły, uczy też, jak zachować się w sytuacjach zagrożenia. Policja inicjuje

i przeprowadza Międzyszkolny Konkurs „Jestem bezpieczny”, w którym uczniowie szkoły

systematycznie biorą udział. 

8. Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych

Więźniów Politycznych - młodzież szkoły wraz z nauczycielami i pracownikami od kilkudziesięciu lat

sprawuje opiekę nad Miejscami Pamięci Narodowej. Szczególną opieką otaczają groby żołnierskie,

które znajdują się na Cmentarzu Parafialnym w Suchowoli. 

9. Klub 3 Batalionu Zmechanizowanego w Zamościu – uczniowie brali udział w Powiatowym Konkursie

Wiedzy o Powstaniu Styczniowym „Ku Pamięci”.
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10. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Adamowie - współpraca pozwala na rozpoznanie sytuacji

rodzinnej i warunków materialnych. Dzięki uzyskanym informacjom szkoła planuje adekwatne

do indywidualnych potrzeb uczniów formy pomocy. 

11. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy Adamów –

współpracuje ze szkołą w zakresie profilaktyki antyalkoholowej w szkole, finansuje aktywny

wypoczynek dzieci, zakup nagród w konkursach, zakup sprzętu sportowego, który jest

wykorzystywany podczas zajęć wychowania fizycznego i zajęć pozalekcyjnych, współfinansuje

półkolonie, zimowiska oraz finansuje warsztaty prowadzone przez psychologów z Poradni Zdrowia

Psychicznego. 

12. Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Zamościu - uczniowie uczestniczą

w konkursach, nauczyciele podnoszą kwalifikacje, zdobywają wiedzę na temat atrakcyjnych form

i metod pracy z uczniami, doskonalą umiejętności pedagogiczne, a tym samym podnoszą jakość pracy

z uczniem. 

W ocenie partnerów, dyrektora i nauczycieli wszystkie działania, które są podejmowane w ramach współpracy

z wyżej wymienionymi organizacjami i instytucjami są adekwatne do potrzeb uczniów, ponieważ wynikają z ich

indywidualnych predyspozycji i zainteresowań. Młodzież szkolna chętnie współpracuje z instytucjami

i organizacjami, uczestniczy we wszystkich podejmowanych działaniach wynikających z potrzeb samorealizacji,

współzawodnictwa, bezpieczeństwa (zarówno fizycznego, jak i psychicznego), uznania społecznego,

samodzielności, przynależności grupowej, integracji, poczucia własnej wartości, akceptacji, niesienia pomocy

innym i dojrzałości. Współpraca szkoły z organizacjami i instytucjami w lokalnym środowisku przynosi uczniom

wymierne korzyści: uczniowie uczestniczą we właściwie zorganizowanym procesie edukacyjnym

i wychowawczym dostosowanym do indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych ucznia, rozwijają

swoje zainteresowania, pasje i predyspozycje, uczestnicząc w akcjach charytatywnych, uczniowie dostrzegają

potrzeby innych, uczą się empatii, wrażliwości i zachowań prospołecznych, uczestnicząc w zajęciach

profilaktycznych poznają mechanizm powstawania zachowań niekorzystnych, poznają sposoby radzenia sobie

w sytuacjach trudnych, poznają historię swojego regionu, kształtując tym samym poczucie tożsamości

narodowej, uczą się zachowań patriotycznych i prospołecznych. Doceniając wkład uczniów w działalność

patriotyczną, Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w 2008 roku przyznała szkole Złoty Medal Opiekuna

Miejsc Pamięci Narodowej, a w 2012 r. Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych

przyznał Kombatancki Krzyż Pamiątkowy. Nagrody, które uczniowie otrzymują za udział w konkursach, stanowią

motywację do dalszej, kreatywnej pracy, przełamując własną nieśmiałość wzmacniają wiarę we własne

możliwości, rozwijają poczucie odpowiedzialności za podejmowane działania, korzystają z obiektów sportowych

należących do instytucji związanych z krzewieniem kultury fizycznej, rozwijają zainteresowania i doskonalą

predyspozycje sportowe, aktywnie spędzają czas wolny od nauki w sposób zorganizowany i bezpieczny,

rozwijają zainteresowania dzieci, pasje i predyspozycje. Uczniowie promują postawy prozdrowotne, biorąc

udział w konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych, uczniowie uczą się współzawodnictwa, zasady fair

play, oceniają swoje możliwości na tle rówieśników spoza szkoły, promują talenty i rozwijają postawy twórcze,

występując publicznie, nie tylko uświetniają swoją osobowością różne uroczystości lokalne, ale także, a może

przede wszystkim mają okazję do zaprezentowania własnych umiejętności, a przy tym nabywają pewności

siebie i ugruntowują wiarę we własne możliwości, uczą się współdziałania i wzajemnej odpowiedzialności,

wyrabiają u siebie poczucie, że mają realny wpływ na funkcjonowanie środowiska lokalnego, korzystają
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z bezpłatnych obiadów w stołówce szkolnej, wyprawki szkolnej. 

Współpraca z lokalnymi instytucjami sprawia, że szkoła jest postrzegana jako lokalne centrum kultury, miejsce

gdzie, każdy może rozwijać swoje zainteresowania i pasje, oczekiwać wsparcia w sytuacjach trudnych oraz

w optymalnych warunkach realizować swoje marzenia. 

Obszar badania:  W szkole lub placówce są prowadzone działania uwzględniające

indywidualizację procesu edukacyjnego w odniesieniu do każdego ucznia

Nauczyciele w procesie dydaktycznym indywidualizują proces nauczania poprzez wydłużenie czasu pracy,

pomoc w trakcie wykonywania zadań, monitorowanie wykonywania ćwiczeń, powtarzanie pytań i sprawdzanie

stopnia ich zrozumienia, różnicowanie poziomu trudności prac domowych, dostosowanie metod, warunków

i form pracy do uczniów ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi, prowadzenie lekcji na różnych poziomach,

np. poprzez podział na grupy zadaniowe podczas wykonywania zadania. To również współpraca z rodzicami,

wspieranie rodziców, udzielanie wskazówek, włączanie rodziców w procesy edukacyjne, systematyczne

przekazywanie informacji o osiągnięciach edukacyjnych, zachowaniu. Obserwacja zajęć wykazała,

że nauczyciele motywują wszystkich uczniów do angażowania się w proces uczenia się stosując pracę

w grupach, pozytywne wzmocnienia, pochwały. W opinii uczniów klasy piątej nauczyciele pomagają im się

uczyć, gdy mają z czymś trudności (wykres nr 1j).

Wykres 1j
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Obszar badania: W opinii rodziców i uczniów wsparcie otrzymywane w szkole lub placówce

odpowiada ich potrzebom

W ankiecie "Mój dzień" i "Moja szkoła" uczniowie klasy szóstej i piątej, wyrazili swoją opinię na temat wiary

nauczycieli w ich możliwości (wykres nr 1j, 2j). Mogą także liczyć na wsparcie w rozwijaniu swoich

zainteresowań (wykres nr 3j) oraz słyszą od nauczycieli, że mogą nauczyć się nawet trudnych rzeczy (wykres nr

4j). 

64 z 66 rodziców w badaniu ankietowym stwierdziło, że nauczyciele i wychowawcy zawsze, gdy jest taka

potrzeba, służą radą i wsparciem w sytuacjach trudnych dla ich dzieci (wykres nr 5j, 6j).

Wykres 1j Wykres 2j



Szkoła Podstawowa przy Zespole Szkół w Suchowoli 20/26

      

Wykres 3j Wykres 4j

Wykres 5j Wykres 6j
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Wymaganie:

Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników

sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego

kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych

Badania i dane mówiące o różnych aspektach funkcjonowania szkół są niezbędnym elementem zarządzania na

poziomie organizacji, jak również prowadzenia polityki oświatowej. W efektywnych szkołach decyzje podejmuje

się, wykorzystując informacje na swój temat i systematycznie udostępniając dane służące refleksji nad

efektywnością i planowaniem dalszych działań. Organizując procesy edukacyjne, uwzględnia się wnioski z

analizy danych pochodzących z różnych źródeł.

Poziom spełnienia wymagania: B

W szkole wykorzystuje się wyniki badań zewnętrznych i prowadzi badania wewnętrzne, odpowiednio do potrzeb

szkoły, w tym badania osiągnięć uczniów i losów absolwentów.

Obszar badania:  W szkole lub placówce analizuje się wyniki sprawdzianu i egzaminów oraz

wyniki ewaluacji zewnętrznej i wewnętrznej. Analizy prowadzą do formułowania wniosków i

rekomendacji, na podstawie których planuje się i podejmuje działania

Analiza wyników sprawdzianu zewnętrznego i ewaluacji wewnętrznej służy podnoszeniu jakości pracy szkoły.

Wnioski z analiz wykorzystywane są, m.in. do oceny efektów kształcenia, określenia słabych i mocnych stron

pracy szkoły, poprawy jakości pracy szkoły, modyfikowania zestawu programów, podręczników oraz planów

wynikowych, zaplanowania pracy w zespołach przedmiotowych, monitorowania realizacji podstawy

programowej, sprawdzenia stopnia przygotowania uczniów do kolejnego etapu nauczania, stymulowania

aktywności uczniów, właściwego zaplanowania procesu edukacyjnego, planowania zajęć pozalekcyjnych i kół

zainteresowań zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami uczniów (indywidualizacja pracy z uczniami zdolnymi

i potrzebującym wsparcia). Służą także do kontynuowania działań, które przyniosły oczekiwane efekty,

formułowania wniosków i rekomendacji przełożonych na konkretne działania dostosowane do możliwości

i potrzeb uczniów i bazy szkoły. Formułowane wnioski prowadzą do doskonalenia procesu dydaktycznego. Są

podstawą wprowadzania działań edukacyjnych, wychowawczych oraz opiekuńczych. Na podstawie dokumentacji

znajdującej się w szkole należy stwierdzić, że analiza wyników sprawdzianu zewnętrznego, ewaluacji

wewnętrznej i zewnętrznej stanowi stały element pracy szkoły. Jest procesem gromadzenia informacji

ułatwiających podejmowanie decyzji dotyczących funkcjonowania szkolnego systemu kształcenia. Wyniki

sprawdzianu są oceną zewnętrzną określonych wymagań egzaminacyjnych i osiągnięć uczniów. Dają obraz

o efektach nauczania – uczenia się.
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Obszar badania: Działania prowadzone przez szkołę lub placówkę są monitorowane i

analizowane, a w razie potrzeby modyfikowane

Do najważniejszych wyników monitorowania zarówno dyrektor, jak i nauczyciele, wymienili, m.in. to,

że uczniowie osiągają coraz lepsze wyniki na sprawdzianie zewnętrznym, otrzymują stypendia naukowe,

modyfikowane są metody i formy pracy, plany pracy zespołów przedmiotowych oraz oferta edukacyjna szkoły,

która jest dostosowywana do potrzeb uczniów. W szkole monitorowane są działania wynikające z analizy

sprawdzianu zewnętrznego po kl. VI. Opracowane na tej podstawie wnioski przyczyniają się do zmian

w organizacji pracy szkoły i modyfikacji zachodzących tu procesów edukacyjnych. Działania te monitorowane są

poprzez obserwacje zajęć, ankiety, kontrolę dokumentacji wychowawcy, kontrolę dzienników lekcyjnych i zajęć

pozalekcyjnych. Monitorowane jest wdrażanie wniosków ze sprawdzianu zewnętrznego, realizacja podstawy

programowej, dostosowywanie wymagań do możliwości uczniów, frekwencja na zajęciach obowiązkowych

i dodatkowych, indywidualizacja procesu nauczania, modyfikacja form i metod pracy, planów pracy, poszerzenie

oferty zajęć edukacyjnych dla uczniów zdolnych, zwiększenie liczby godzin na ćwiczenie umiejętności

sprawiających uczniom trudności, umożliwienie wszystkim uczniom udziału w zajęciach zgodnie z potrzebami

i zainteresowaniami (zajęcia uzupełniające wiedzę i rozwijające umiejętności), doskonalenie zawodowe

nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły lub wynikające z analizy wyników, sposób przekazywania informacji

rodzicom o osiągnięciach dzieci, wyniki nauczania, udział w konkursach, skuteczność działania systemu

oceniania.

Obszar badania: W szkole lub placówce wykorzystuje się wyniki badań zewnętrznych

Nauczyciele w badaniu ankietowym zadeklarowali, że podczas planowania działań edukacyjnych wykorzystują

następujące zewnętrzne badania edukacyjne: wyniki ewaluacji zewnętrznej, dane z egzaminów zewnętrznych,

wyniki ewaluacji wewnętrznej prowadzonej na poziomie całej szkoły, ewaluacji wewnętrznej prowadzonej przez

zespoły przedmiotowe, mikrobadania (badania prowadzone przez samych nauczycieli w klasach), badania losów

absolwentów, także inne rodzaje badań edukacyjnych (wykres 1w). Zarówno dyrektor, jak i nauczyciele

poinformowali, że dane z badań zewnętrznych służą przede wszystkim do analizowania umiejętności

i wiadomości uczniów na poziomie szkoły, ale też w odniesieniu do osiągnięć uczniów innych szkół powiatu

i województwa. Wyniki badań pozwalają sprawdzić, jakie uczniowie poczynili postępy i na jakim poziomie są ich

umiejętności. Na podstawie uzyskanych danych identyfikuje się uczniów zdolnych i mających trudności

edukacyjne.
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Wykres 1w

Obszar badania: W szkole lub placówce prowadzi się badania odpowiednio do potrzeb szkoły

lub placówki, w tym osiągnięć uczniów i losów absolwentów

W szkole prowadzone są następujące badania wewnętrzne:
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● ewaluacja wewnętrzna prowadzona na poziomie całej szkoły, która określa, w jakim stopniu w szkole

podejmowane są działania zwiększające szanse edukacyjne uczniów, uwzględniające indywidualizację

procesu edukacji. Odbywa się ona na drodze poznania przebiegu i efektów współpracy nauczycieli

wynikających ze wspólnej realizacji i organizowania procesów edukacyjnych, sprawdzenia stopnia

aktywności uczniów w czasie zajęć pozalekcyjnych i nieobowiązkowych realizowanych w szkole,

zbieranie informacji na temat efektywności wykorzystania wyników analiz, określanie, w jaki sposób

prowadzona jest diagnoza wiedzy i umiejętności uczniów, sprawdzanie czy szkoła wdraża

rekomendacje z analizy osiągnięć uczniów. Wykorzystując analizy sprawdzianów próbnych, diagnoz,

badań wyników, uzyskiwany jest rzeczywisty obraz poziomu wiedzy uczniów. Posiadając tę wiedzę,

planuje się pracę z poszczególnymi grupami uczniów (uczniowie mający trudności w nauce, zdolni,

dysfunkcyjni, wymagający rewalidacji). Dopasowywana jest oferta zajęć pozalekcyjnych

do rzeczywistych potrzeb uczniów (zajęcia wyrównujące wiedzę i umiejętności uczniów, zajęcia

rozwijające zainteresowania, zajęcia poszerzające wiedzę dla uczniów zdolnych oraz zajęcia

przygotowujące do sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych). Wyniki ewaluacji wskazują też słabsze

strony pracy szkoły, które stają się priorytetowym wymaganiem badanym w kolejnej ewaluacji

wewnętrznej. Ewaluacja wewnętrzna prowadzona przez zespoły przedmiotowe najczęściej

prowadzona jest w obrębie katedr przedmiotowych. Dane wynikające z analizy jakościowej i ilościowej

testów, diagnoz, badań wyników, sprawdzianów i egzaminów uczniów służą do dostosowania

wymagań do możliwości ucznia, w tym do wyłonienia uczniów ze specyficznymi potrzebami

edukacyjnymi oraz uczniów zdolnych. Dane z tych badań służą przede wszystkim do analizowania

umiejętności i wiadomości uczniów na poziomie szkoły, ale też w odniesieniu do osiągnięć uczniów

innych szkół powiatu, województwa oraz w odniesieniu do osiągnięć uczniów innej szkoły w gminie.

Ewaluacja wykorzystywana jest do: analizy jakościowej, ilościowej i kontekstowej wyników uczniów

po sprawdzianie kl. VI, modyfikowania metod i form pracy, monitorowania wyników konkretnej klasy

i konkretnych uczniów, monitorowania frekwencji, określenia słabych i mocnych stron uczniów

i warsztatu nauczyciela, wzbogacenia swojego warsztatu pracy przez szkolenia zewnętrzne

organizowane przez ośrodki szkoleniowe;

● badania w obrębie danej klasy. Badania te na każdym etapie edukacyjnym pozwalają nie tylko

na uzyskanie informacji o potrzebach edukacyjnych dziecka, ale przede wszystkim dają wiedzę o jego

potrzebach emocjonalnych; pozwalają obserwować zachowanie ucznia w środowisku grupy

rówieśniczej. Wyniki badań prowadzone w zespołach klasowych wykorzystywane są do:

zdiagnozowania zainteresowań uczniów, sprawdzenia efektów pracy w danej klasie, sprawdzenia

jakości pracy, określenia predyspozycji ucznia, dostosowania form i metod pracy do możliwości

ucznia, sprawdzenia realizacji podstawy programowej, wskazania dzieci z trudnościami edukacyjnymi

w celu skierowania na zajęcia wyrównawcze, planowania dofinansowania dożywiania dla

potrzebujących uczniów, zdiagnozowania zainteresowań uczniów, pozyskiwania informacji

o potrzebach emocjonalnych, rozwojowych i poznawczych uczniów, otoczenia uczniów pomocą

psychologiczno-pedagogiczną.

● badania w kierunku ryzyka dysleksji oraz przesiewowe badania logopedyczne w klasach pierwszych

szkoły podstawowej. służą wyrównywaniu dysharmonii w rozwoju psychomotorycznym dzieci

zagrożonych dysleksją rozwojową oraz wykrywaniu zaburzeń mowy i podjęciu szybkiej interwencji

terapeutycznej, a tym samym pozwalają na uniknięcie trudności w nauce czytania i pisania. 
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● badanie czytelnictwa służy do określenia i rozwoju zainteresowań uczniów, do poprawy poziomu

czytelnictwa, doskonalenia techniki czytania. Wyniki badań zostały uwzględnione podczas planowania

struktury i rozbudowy księgozbioru bibliotecznego. 

● badanie procesów wychowawczych, które wykorzystywane są do weryfikowania Planu Pracy Szkoły.

W celu poznawania oczekiwań rodziców, pozyskiwania informacji na temat uczniów oraz wspólnego

planowania czasu pracy uczniów.  

● badanie losów absolwentów są ważnym źródłem danych, które są wykorzystywane do weryfikacji

Programu Wychowawczego Szkoły, Koncepcji Pracy Szkoły, planowania i doskonalenia procesu

edukacyjnego. 
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